

**Odbor územního plánování a
stavebního řádu**
Oddělení stavebního řádu

Egeria, z.s.,
Obchodní 1324
765 02 Otrokovice

datum	oprávněná úřední osoba	číslo jednací	spisová značka
31.8.2016	Ing. Dana Dohnálková	KUZL 59568/2016	KUSP 27571/2016 ÚP-So

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „odbor ÚP“) obdržel dne 19. 8. 2016 Vaši žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o sdělení, zda a případně kdy byl odborem ÚP nadřízenému správnímu orgánu předán spis týkající se odvolání podaných proti rozhodnutí odboru ÚP č.j. KUZL 42061/2016 ze dne 17. 6. 2016. Současně byl odbor ÚP požádán o poskytnutí kopie vyjádření odboru ÚP k podaným odvoláním.

K Vaší žádosti sdělujeme, že podaná odvolání včetně příslušného spisového materiálu byla nadřízenému správnímu orgánu postoupena dne 2. 8. 2016. Kopie předkládací zprávy je přílohou tohoto sdělení.

Ing. Dana Dohnálková
vedoucí oddělení stavebního řádu

**Odbor územního plánování a
stavebního řádu**
Oddělení stavebního řádu

Ministerstvo pro místní rozvoj
Odbor územně a stavebně správní
Staroměstské nám. 6
110 15 Praha 1

datum	oprávněná úřední osoba	číslo jednací	spisová značka
02.08.2016	Ing. Dana Dohnálková	KUZL 53639/2016	KUSP 27571/2016 ÚP-So

PŘEDÁNÍ SPISU SE STANOVISKEM

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen "odbor ÚP") podle § 88 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) předává odvolacímu správnímu orgánu spis se svým stanoviskem k odvolání, které podali

- 1) Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí
- 2) Obchodní společnost Skanska a.s.

proti **rozhodnutí odboru ÚP č.j. KUZL 42061/2016** ze dne 17. 06. 2016, spis. zn. KUSP 27571/2016 ÚP-So, kterým byla zrušena dohoda o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy č.j. MÚH/00911/2016/ORMZP/Ša-VPS č. ÚR/1/2016, která nabyla účinnosti dne 19.02.2016

Stanovisko správního orgánu:

Odbor ÚP obdržel dne 20.04.2016 podání nazvané „Ohlášení účasti a odvolání proti dohodě o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy, č. j. MÚH/00911/2016/ORMZP/Ša-VPS č. ÚR/1/2016“, které podal spolek Egeria, z. s., IČO 22892133, se sídlem Otrokovice, Obchodní 1324, PSČ 765 02 (dále jen „spolek Egeria“), směřující proti dohodě (v pořadí druhé), ze dne 19.02.2016, o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 20.08.2008.

Dne 27.05.2016 správní orgán obdržel podání nazvané „Podnět k provedení přezkumného řízení souladu dohody o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy s právními předpisy“, který podala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, směřující stejně tak proti dohodě (v pořadí druhé), ze dne 19.02.2016, o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 20.08.2008.

Odbor ÚP na základě doručených podnětů přezkoumal dohodu uzavřenou mezi Městským úřadem Hulín, Odborem rozvoje města a životního prostředí, Oddělením územního plánování a stavebního řádu (dále jen "stavební úřad"), zastoupeným Ing. Jarmilou Šaškovou, oprávněnou úřední osobou, a obchodní společností Skanska a.s., IČO 26271303, se sídlem Praha-Karlín, Křižíkova 682/234a, PSČ 186 00, zastoupenou xxxxxxxxxxxxxxxx, zaměstnancem společnosti Skanska a. s., uzavřenou dne 19.02.2016 a vydanou pod č. j. MÚH/00911/2016/ORMZP/Ša - VPS č. ÚR/1/2016, ve věci dočasné změny využití území pro „Dočasné úložiště ornice a zemních materiálů“ na pozemku p. p. č. xxxxxxxx které byly součástí p. p. č. xxxxx, vše v k. ú. Pravčice, při stavbě nazvané „Rychlostní silnice R 49, stavba 4901 Hulín - Fryšták 362 v katastrálním území Pravčice a dospěl k závěru, že stavební úřad neposoudil podaný návrh dohody č. 2 ve vztahu ke třetím osobám, coby účastníkům řízení ve smyslu ustanovení § 85 stavebního zákona a na základě tohoto zjištění dohodu o změně obsahu veřejnoprávní smlouvy, č. j. MÚH/00911/2016/ORMZP/Ša-VPS č. ÚR/1/2016, která nabyla účinnosti dne 19.02.2016 rozhodnutím č.j. KUZL 42061/2016 ze dne 17. 6. 2016 zrušil.

Toto rozhodnutí bylo stavebnímu úřadu doručeno dne 17. 6. 2016, společnosti Skanska, a.s. dne 20. 6. 2016. Odvolání stavebního úřadu bylo odboru ÚP doručeno dne 1. 7. 2016, odvolání společnosti Skanska a.s. dne 4. 7. 2016. S ohledem na předešlé odbor ÚP konstatuje, že obě odvolání byla podána v zákonem stanovené lhůtě.

Dne 11. 7. 2016 vyzval odbor ÚP stavební úřad a společnost Skanska a.s., k vyjádření k podaným odvoláním, k čemuž jim stanovil lhůtu 5 dnů ode dne doručení výzvy. Ve stanovené lhůtě neobdržel odbor ÚP k podaným odvoláním žádné vyjádření.

Odbor ÚP neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu napadeného rozhodnutí podle ust. § 87 správního řádu a proto tímto předává v souladu s ust. § 88 správního řádu spis odvolacímu správnímu orgánu k dokončení odvolacího řízení.

Ing. Dana Dohnálková
vedoucí oddělení stavebního řádu

Příloha:

spis stavebního úřadu Městského úřadu Hulín – celkem 5 složek
spis odboru ÚP– 1 složka (12 dokumentů)



